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FIX 12   
УНИВЕРЗАЛНО ВОДООТПОРНО ЛЕПИЛО Д4 
 
Универзално Д4 полиуретанско водоотпорно лепило со 
висока конечна цврстина на врзување и одлична 
адхезија на разни видови дрво, метал и други градежни 
материјали.  
 
СВОЈСТВА 

• Столарија - дрвото е Д4 водоотпорно и отпорно на 
температури од -40 ˚C до +110 ˚C. 

• Брза адхезија. 

• Брзо стврднување. 

• Висока цврстина на конечна врска.  

• Лесно се нанесува. 

• Малку набабрува при стврднување. 

• Отпорно е на вода, хемикалии, временски услови и 
стареење.  

• По стврднувањето, може да се бои и шмиргла.  

• Не содржи растворувачи. 
 
ТЕСТИРАЊА И СЕРТИФИКАТИ 
Класификација на неструктурни лепила за дрво и производи од дрво: EN 204 Д4 (дрво-дрво) 
 

НАМЕНА 

• За лепење на дрвени елементи каде што е потребно брзо стврднување и брзо изложување на 
механички оптоварувања.  

• За лепење на агли на прозорци и врати, завршни облоги, ламинатни подови, разни табли со ознаки и 
даски. 

• Особено погодно лепило за вградени елементи што мора да бидат механички отпорни или се наменети 
за употреба на отворено. 
 

ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ 
Свежа маса 
Основа                       полиуретан 
Изглед:                                                                                                   паста 
Механизам за стврднување                                                            со влажност на воздухот 
Специфична тежина:                                                                         1500 ± 20 kg/m³ 
Време на формирање на филм 23°C/50% рел. влажност        ≈ 8 мин. 
Температура на примена                                                                 од +5 °C до +35 °C 
 
Стврдната маса 
Цврстина на истегнување при топлина  
DIN EN ⇥ 14257 (WATT 91)                                                              прибл. 7,6 MPa 
Отпорност на температура                                                              од -40 °C до +110 °C 
 
 
НАЧИН НА УПОТРЕБА 

• Површините за лепење мора да бидат цврсти, чисти и без прашина и маснотии.  

• Исечете ја тубата и намотајте го врвот, кој е косо засечен според потребната дебелина на нанесениот 

слој. 
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• Нанесете го лепилото на една од површините, почекајте 2 минути и потоа спојте ги двата дела еден до 

друг. 

• Ако лепите непорозни материјали кои содржат влага < 8 %, лепилото треба лесно да се испрска за да се 
постигне целосно стврднување.  

• И покрај големата вискозност, препорачуваме дополнително механичко прицврстување на елементите 
што треба да се залепат. 

• За да се постигнат оптимални резултати, многу е важно слојот на лепилото меѓу двата елемента да биде 
многу тенок. 

• Подлоги обложени со алуминиум, бакар, месинг или прашок може да се залепат само ако претходно 
хемиски се третираат. 

 
АМБАЛАЖА 

• Туба од 300 мл. 
  
СКЛАДИРАЊЕ 
18 месеци на суво место на температура помеѓу 5 °C и 25 °C, во оригиналното запечатено пакување. 
 

ИНФОРМАЦИИ ЗА ВЛИЈАНИЕТО НА ЛЕПИЛОТО ВРЗ ЗДРАВЈЕТО И ЗА НЕГОВО БЕЗБЕДНО КОРИСТЕЊЕ, 
РАКУВАЊЕ И ОТСТРАНУВАЊЕ  
Дополнителни информации за безбедноста, упатства за безбедно ракување, информации за личната 

заштитна опрема и информации за отстранување на лепилото може да се најдат во безбедносниот лист. 

Безбедносниот лист е достапен на барање. Може да добиете примерок и од вашиот продажен претставник 

на TKK. 

 

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 
Дадените информации се врз основа на нашите тестирања и практично искуство. Сепак, поради 

специфичните услови и методи на работа препорачуваме да се направи проба пред секоја употреба. 

 


